Município de Salvador do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

Av. Duque de Caxias, 422 │ Centro │ CEP.: 95750-000 │ Caixa Postal 29
Salvador do Sul │ RS │ CNPJ 87.860.763/0001-90

Contatos: 0800 455 8282 │ gabinete@salvadordosul.rs.gov.br

1

EDITAL Nº 037/2025

PROCESSO SELETIVO Nº 012/2025

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FINS DE

CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO NA

FUNÇÃO DE MÉDICO VETERINÁRIO.

JOSÉ LAERCE MORALES CEZAR, Prefeito Municipal de Salvador do Sul/RS, no uso de suas

atribuições legais, visando à contratação de pessoal por prazo determinado, para desempenhar

as funções de MÉDICO VETERINÁRIO, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República e

Regime Jurídico Único dos Servidores, Lei Municipal nº 1586/1993 e alterações, Lei Municipal

3777/2025, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo simplificado:

Candidato

Pontuação

Total
Posição

preliminar
Experiên

cia

Pós-

graduação
Atividades

Morgana Herbert Pacini 30 (máx) 0 08 (máx) 38 1º /2º (empate)

Taís Scotta Zuchi 30 (máx) 0 08 (máx) 38 1º /2º (empate)

Ingrid Schneider Becker 0 15 08 (máx) 23 3º

Lilian Aline Schneider 0 0 08 (máx) 08 4°

Conforme edital, é cabível recurso a ser encaminhado à comissão no prazo de 01 (um) dia da

publicação. O recurso deverá conter a perfeita identificação do recorrente e as razões do pedido

recursal.

mailto:gabinete@salvadordosul.rs.gov.br

  Município de Salvador do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

Av. Duque de Caxias, 422 │ Centro │ CEP.: 95750-000 │ Caixa Postal 29
Salvador do Sul │ RS │ CNPJ 87.860.763/0001-90

Contatos: 0800 455 8282 │ gabinete@salvadordosul.rs.gov.br

2

Verificando-se a ocorrência de empate em relação aos pontos recebidos por dois ou mais

candidatos, será realizado sorteio em ato público. O sorteio ocorrerá em local e horário

previamente definido pela Comissão, na presença dos candidatos interessados, os quais serão

convocados por Edital.

Salvador do Sul, 23 de julho de 2025

JOSÉ LAERCE MORALES CEZAR,

Prefeito Municipal.

mailto:gabinete@salvadordosul.rs.gov.br